
© 2021 Carrier. Všechna práva vyhrazena. 1 / 2 P/N 00-3250-508-0020-06 • ISS 17JUN21 

 

Stručná provozní příručka, řada 2X 
 
Uslyšíte-li bzučák 

Zjistěte příčinu jeho aktivace 

VAROVÁNÍ: V závislosti na konfiguraci požárního 
poplachového systému může být bzučák prvním 
oznamovatelem požárního poplachu. 

Pokud se rozezní bzučák a bliká nebo trvale svítí LED indikátor 
POŽÁR, jedná se o požární poplach. 

 

Pokud se rozezní bzučák a trvale svítí LED indikátor 
PORUCHA, jedná se o poruchu. 

 

V případě požárního poplachu 

1. Zjistěte místo požáru 

Zkontrolujte místo požáru. Oznamovací oblast obrazovky LCD 
obsahuje informace z první a poslední zóny hlásící poplach. 

 

Podrobnosti o místě poplachu jsou uvedeny následujícím 
způsobem. 
 
Obrazovka Popis Příklad 

z Počet zařízení v režimu 
poplachu 

z:010 

P ID ústředny P01 

Z Zóna Z0001 

A Smyčka a zařízení A3.010 
 

P01:Z0001:A3.010 například znamená, že byl aktivován 
poplach zařízením 10 ve smyčce 3 v zóně 1 na ústředně 
1 (v příslušné zóně je v režimu poplachu 10 zařízení). 

2. Zjistěte zdroj požárního poplachu 

Zdroj požárního poplachu na obrazovce LCD oznamují 
následující ikony. 
 

 

Poplach hlásiče. Pokud LED indikátor POŽÁR bliká a na 
obrazovce LCD je zobrazena ikona hlásiče, znamená to, 
že systém zjistil poplach aktivovaný hlásičem. 

 

Poplach ručního tlačítkového hlásiče. Pokud LED 
indikátor POŽÁR trvale svítí a na obrazovce LCD je 
zobrazena ikona ručního tlačítkového hlásiče, znamená 
to, že systém zjistil poplach aktivovaný ručním 
tlačítkovým hlásičem. 

3. Ověřte požární poplach 

V případě potřeby místo požáru zkontrolujte, abyste se ujistili, 
že poplach není falešný. 

V závislosti na konfiguraci požárního poplachového systému 
můžete mít až deset minut na ověření poplachu předtím, než 
se aktivují sirény a ostatní zařízení pro oznamování požáru. 

4. Aktivujte sirény 

Pokud je požární poplach skutečný, okamžitě aktivujte sirény a 
ostatní zařízení pro oznamování požáru, a to jedním z 
následujících způsobů: 

Rozbijte nejbližší ruční tlačítkový hlásič. 

– nebo – 

Stiskněte tlačítko SIRÉNA - Start / Stop na ústředně. 



2 / 2  P/N 00-3250-508-0020-06 • ISS 17JUN21 

 

5. Opusťte budovu 

Jakmile dojde k potvrzení a spuštění požárního poplachu, 
opusťte budovu dle evakuačního plánu své společnosti. 

V případě poruchy 
1. Vypnutí bzučáku 

Chcete-li bzučák vypnout, stiskněte tlačítko Vypnutí bzučáku. 

 

Rozsvítí se LED indikátor vypnutí bzučáku a bzučák se ztiší. 
Znovu se zapne v případě nového poplachu nebo poruchy. 

Upozornění: Před vypnutím bzučáku vždy ověřte příčinu 
varovného signálu. 

Další informace o poruše zobrazíte stisknutím tlačítka 
F1 (Zobrazit události). 

2. Kontaktujte smluvního poskytovatele údržby 

Kontaktujte smluvního servisního technika, aby okamžitě zjistil 
příčinu poruchy a poruchu opravil. 

Další možnosti 

Zobrazení informací o aktuální události 

Chcete-li zobrazit informace o aktuální události, stiskněte 
tlačítko F1 (Zobrazit události) a poté vyberte typ události, který 
chcete zobrazit.  

Typy událostí, které jsou v tomto uživatelském režimu 
dostupné, jsou následující: 

• Poplachy 
• Upozornění 
• Poruchy 
• Podmínky 

Podmínky zahrnují všechny ostatní systémové události. 
Například: testy a deaktivace požárního systému.  

Zobrazení informací o podpoře 

Chcete-li zobrazit informace konfigurované pracovníky 
provádějícími instalaci či údržbu, stiskněte tlačítko F3 
(Podpora). Pracovník provádějící instalaci či údržbu může 
nakonfigurovat různá hlášení, která se budou zobrazovat při 
poplachu a v nepoplachových situacích. 

Poznámka: Tyto informace jsou k dispozici pouze tehdy, 
pokud pracovník provádějící instalaci či údržbu zadal 
informace do konfigurace požárního systému. 

Více informací 
Tento dokument obsahuje základní pokyny pro použití 
ústředny, které je třeba dodržovat v případě požárního 
poplachu nebo hlášení poruchy. Podrobný popis obsluhy 
naleznete v uživatelském manuálu. 

Informace o údržbě 
Kontrolujte a testujte požární poplachový systém EPS v 
souladu s platnými požadavky a nařízeními. 

Kontaktní údaje pracovníků servisního střediska: 
 
Jméno:  

Adresa:  

  

Telefon:  

Kontaktní údaje a dokumentace k produktu 
Kontaktní údaje a zdroj ke stažení nejnovější dokumentace 
k produktu najdete na webu firesecurityproducts.com. 

Varování a vyloučení odpovědnosti 
k produktům 
TYTO PRODUKTY SMÍ PRODÁVAT A INSTALOVAT POUZE KVALIFIKOVANÍ 
PRACOVNÍCI. SPOLEČNOST CARRIER FIRE & SECURITY B.V. NEMŮŽE 
NIJAK ZARUČIT, ŽE KAŽDÁ OSOBA NEBO FIRMA, KTERÁ SI ZAKOUPÍ JEJÍ 
PRODUKTY (VČETNĚ AUTORIZOVANÉHO PRODEJCE NEBO 
AUTORIZOVANÉHO DISTRIBUTORA), BUDE ŘÁDNĚ VYŠKOLENÁ NEBO 
BUDE MÍT DOSTATEČNÉ ZKUŠENOSTI K TOMU, ABY DOKÁZALA 
PROTIPOŽÁRNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PRODUKTY SPRÁVNĚ NAINSTALOVAT. 

Více informací o vyloučeních odpovědnosti ze 
záruky a bezpečnosti produktů naleznete na 
adrese https://firesecurityproducts.com/policy/
product-warning/. Také můžete sejmout 
následující kód QR: 

 

 

https://firesecurityproducts.com/
https://firesecurityproducts.com/policy/product-warning/
https://firesecurityproducts.com/policy/product-warning/

	Stručná provozní příručka, řada 2X
	Uslyšíte-li bzučák
	Zjistěte příčinu jeho aktivace

	V případě požárního poplachu
	1. Zjistěte místo požáru
	2. Zjistěte zdroj požárního poplachu
	3. Ověřte požární poplach
	4. Aktivujte sirény
	5. Opusťte budovu

	V případě poruchy
	1. Vypnutí bzučáku
	2. Kontaktujte smluvního poskytovatele údržby

	Další možnosti
	Zobrazení informací o aktuální události
	Zobrazení informací o podpoře

	Více informací
	Informace o údržbě
	Kontaktní údaje a dokumentace k produktu
	Varování a vyloučení odpovědnosti k produktům


